РЕГИОНАЛЬНОЕ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПО

УГС «21.00.00 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ, ГОРНОЕ ДЕЛО, НЕФТЕГАЗОВОЕ

ДЕЛО И ГЕОДЕЗИЯ»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ПО ГЕОДЕЗИИ

«ВЕРТИКАЛЬ» С УЧАСТИЕМ СБОРНЫХ КОМАНД СТУДЕНТОВ И

ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«19» октября 2023 г.        № 1 г. Ростов-на-Дону

Председатель жюри: Миронов  Анатолий Александрович,

зам. директора ООО «Геоцентр»

Члены жюри:  Гермак Оксана Викторовна,

старший преподаватель кафедры  «Геодезия» ДГТУ;

Лыхман Полина Игоревна,

геодезист ООО «Проектмастер»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об итогах конкурса по геодезии «Вертикаль» с участием сборных команд

студентов и преподавателей профессиональных образовательных учреждений

ростовской области

СЛУШАЛИ:

Председателя жюри конкурса «Вертикаль» с участием сборных команд студентов и

преподавателей профессиональных образовательных учреждений Ростовской области.

Констатирующая часть:

1) Основанием для проведения Конкурса являлись следующие нормативные

документы и решения:

– Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

– ФГОС СПО по специальностям укрупненных групп 08.00.00 Техника и

технология строительства и 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое

дело и геодезия;

– профессиональный стандарт "Специалист в области инженерно-геодезических

изысканий для градостроительной деятельности", утвержденного приказом министерства

труда и социальной защиты РФ от 21 октября 2021г. № 746н (регистрационный номер в

Минюсте РФ № 65946 от 23.11.2021).

2)  Организатор Конкурса: ГБПОУ РО «Ростовский-на-дону автодорожный колледж»

3) Прибыли и были допущены к участию в конкурсе команды студентов

профессиональных образовательных учреждений:

https://docs.cntd.ru/document/727073573#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/727073573#6560IO

№

п/п

Наименование ОУ

ПО РО

Фамилия, имя, отчество

участников-студентов

Код и наименование

специальности,

уровень подготовки

Курс

обучен

ия

Фамилия, имя,

отчество

участника-

преподавателя

1 2 3 4 5 6

1

ГБПОУ РО

«Новочеркасский

геологораз-

ведочный

колледж»

1. Первакова Кристина

Викторовна

21.02.08  Прикладная

геодезия (базовый)
3 Дандара Анна

Владимировна
2. Замула Татьяна

Сергеевна
3

3. Ерёменко Дмитрий

Николаевич
3

2 ГБПОУ РО

«Новочеркасский

колледж

промышленных

технологий и

управления»

1. Зимовейская Екатерина

Романовна

21.02.04

«Землеустройство»

(базовый)

4 Юдина Ольга

Николаевна
 2. Парышева Ангелина

Ивановна
4

 3. Диденко Иван

Геннадьевич
4

3 ГБПОУ РО

«Каменский

химико-

механический

техникум»

1. Галушкин Сергей

Юрьевич

08.02.01

Строительство и

эксплуатация зданий

сооружений

4 Шевцова

Евгения

Александровна  2. Архипова Оксана

Юрьевна
4

 3. Саранча Денис

Анлреевич
3

4 ГБПОУ РО

«Ростовский-на-

Дону

автодорожный

колледж»

1. Сухомлинов Владислав

Антонович

21.02.20  Прикладная

геодезия
2 Матвеева

Марианна

Вольдемаровна  2. Золотов Иван

Алексеевич
3

 3. Романова Елена

Дмитриевна
2

5 ГБПОУ РО

«Азовский

гуманитарно-

технический

колледж»

1. Колпакова Юлия

Владимировна

08.02.01

Строительство и

эксплуатация зданий

и сооружений

4 Гарнец Ольга

Сергеевна

  2. Марченко Даниил

Юрьевич
4

 3. Литвинов Николай

Михайлович
4

6 ГБПОУ РО

«Красносулинский

колледж

промышленных

технологий»

1. Сафонова Ирина

Евгеньевна

08.02.01

Строительство и

эксплуатация зданий

и сооружений

3 Котепахова

Любовь

Николаевна  2. Будников Семен

Вячеславович
3

 3. Носов Степан

Андреевич
3

7 ГБПОУ РО

«Константиновски

й техникум

агроветтехнологий

и управления

(КСХТ)»

1. Мирошниченко Денис

Васильевич

21.02.05

Земельно-

имущественные

отношения

3 Губарев

Александр

Сергеевич  2. Ласенко Алина

Александровна
3

 3. Соболева Арина

Александровна
3

8 ГБПОУ РО

«Донской

строительный

колледж».

1. Тиньков Михаил

Владимирович

08.02.01

Строительство и

эксплуатация зданий

и сооружений

3 Иванов Павел

Викторович
 2. Хлупин Леонид

Михайлович
4

 3. Потапова Яна

Владиславовна
3

4)  Соблюдение правил безопасности труда, дисциплины: с участниками Конкурса

был проведен инструктаж по технике безопасности и охране труда; ознакомление с

рабочими местами и техническим оборудованием. В ходе Конкурса обеспечивались условия

для соблюдения техники безопасности и охраны труда, пожарной безопасности.

 5) Общая оценка умений и знаний участников Конкурса, проявленных в ходе

выполнения конкурсных заданий:

При выполнении первой профессиональной задачи «Определение неприступного

расстояния» лучший результат  составил 37,5 балла (из 40 возможных баллов); худший

результат составил 23,5 балла, При выполнении второй профессиональной задачи

«Выполнить нивелирование сетки квадратов с одной станции при двух горизонтах прибора»

лучший результат составил 30 баллов (из 30 возможных баллов); худший результат составил

26 баллов. При выполнении третьей профессиональной задачи «Запроектировать

горизонтальную площадку с соблюдение баланса земляных работ» лучший результат

составил 30 баллов (из 30 возможных баллов); худший результат составил 19 баллов.

Уровень подготовки участников конкурса соответствуют программам подготовки

специалистов среднего звена по укрупненным группам специальностей:

 08.00.00 Техника и технологии строительства

 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия,

– изучившим учебные дисциплины или МДК профессиональных модулей, содержащим

требования к умениям и знаниям в области геодезии.

6) Команды учреждений профессионального образования, показавшие результаты по

сумме баллов за выполнение конкурсных заданий.

Наименование

ОУ ПО РО

Фамилия,

имя, отчества

участников

Оценка результатов выполнения конкурсных

заданий

Обща

я

сумма

балло

в
(0-100

баллов)

Сумма баллов

за выполнение

1-ой

профессиональ

ной задачи

(0-40 баллов)

Сумма баллов за

выполнение

2-ой

профессиональн

ой задачи

(0-30 баллов)

Сумма баллов за

выполнение

3-ой

профессиональной

задачи

(0-30 баллов)

ГБПОУ РО

«Азовский

гуманитарно-

технический

колледж»

1. Колпакова

Юлия

Владимировна

34 30

30 94

2. Марченко

Даниил Юрьевич

3. Литвинов

Николай

Михайлович

4. Гарнец Ольга

Сергеевна

ГБПОУ РО

«Ростовский-на-

Дону

автодорожный

колледж»

1. Сухомлинов

Владислав

Антонович

37,5 26

29 92,5

2. Золотов Иван

Алексеевич

3. Романова

Елена

Дмитриевна

4. Матвеева

Марианна

Вальдемаровна

ГБПОУ РО

«Константиновски

й техникум

агроветтехнологий

1.

Мирошниченко

Денис

Васильевич

33 29,5

30 92,5

и управления

(КСХТ)»

2. Ласенко

Алина

Александровна

3. Соболева

Арина

Александровна

4. Губарев

Александр

Сергеевич

ГБПОУ РО

«Новочеркас-

ский геологоразве-

дочный колледж»

1. Первакова

Кристина

Викторовна

35,5 27,5

29 92

2. Замула

Татьяна

Сергеевна

3. Ерёменко

Дмитрий

Николаевич

4. Дандара Анна

Владимировна

ГБПОУ РО

«Новочеркас-

ский колледж

промышленных

технологий и

управления»

1. Зимовейская

Екатерина

Романовна

27

30
29 86

2. Парышева
Ангелина Ивановна

3. Диденко Иван

Геннадьевич

4. Юдина Ольга

Николаевна

ГБПОУ РО

«Донской

строительный

колледж»

1. Тиньков Михаил

Владимирович

26,5

30

29

85,5
2. Хлупин Леонид

Михайлович

3. Потапова Яна

Владиславовна

4. Иванов Павел

Викторович

ГБПОУ РО

«Красносули-

нский колледж

промышленных

технологий»

1. Сафонова Ирина

Евгеньевна

28,5

29
19 73,5

2. Будников Семен

Вячеславович

3. Носов Степан

Андреевич

4. Котепахова

Любовь

Николаевна

ГБПОУ РО

«Каменский

химико-

механический

техникум»

1. Галушкин

Сергей Юрьевич

23,5

27

21

71,5
2. Архипова

Оксана Юрьевна

3. Саранча Денис

Анлреевич

4. Шевцова

Евгения

Александровна

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 По результатам выполнения конкурсных заданий участниками конкурса по

геодезии «Вертикаль» с участием сборных команд студентов и преподавателей

профессиональных образовательных учреждений ростовской области присудить:

Наименование ОУ

ПО РО

Фамилия, имя, отчества

участников-студентов

Фамилия, имя

отчество

участника-

преподавателя

Общая

сумма

баллов

Место в

конкурсе

ГБПОУ РО

«Азовский

гуманитарно-

технический

колледж»

1. Колпакова Юлия

Владимировна

Гарнец Ольга

Сергеевна
94

1-е место

2. Марченко Даниил

Юрьевич

3. Литвинов Николай

Михайлович

ГБПОУ РО

«Константиновский

техникум

агроветтехнологий и

управления (КСХТ)»

1. Мирошниченко Денис

Васильевич

Губарев

Александр

Сергеевич

92,5

2-е место

2. Ласенко Алина

Александровна

3. Соболева Арина

Александровна

ГБПОУ РО

«Ростовский-на-

Дону

автодорожный

колледж»

1. Сухомлинов Владислав

Антонович

Матвеева

Марианна

Вольдемаровна

92,5 2-е место

2. Золотов Иван Алексеевич

3. Романова Елена

Дмитриевна

ГБПОУ РО

«Новочеркасский

геологоразведочный

колледж»

1. Первакова Кристина

Викторовна

Дандара Анна

Владимировна
92 2-е место

2. Замула Татьяна Сергеевна

3. Ерёменко Дмитрий

Николаевич

ГБПОУ РО

«Новочеркасский

колледж

промышленных

технологий и

управления»

1. Зимовейская Екатерина

Романовна

Юдина Ольга

Николаевна
86 3-е место

2. Парышева Ангелина

Ивановна

3. Диденко Иван

Геннадьевич

ГБПОУ РО

«Донской

строительный

колледж»

1. Тиньков Михаил

Владимирович
Иванов Павел

Викторович
85,5 3-е место

2. Хлупин Леонид

Михайлович

3. Потапова Яна

Владиславовна

ГБПОУ РО
«Красносулинский

колледж

промышленных

технологий»

1. Сафонова Ирина

Евгеньевна
Котепахова

Любовь

Николаевна

73,5 4-е место

2. Будников Семен

Вячеславович

3. Носов Степан Андреевич

ГБПОУ РО

«Каменский химико-

механический

техникум»

1. Галушкин Сергей

Юрьевич

Шевцова

Евгения

Александровна

71,5 5-е место

2. Архипова Оксана

Юрьевна

3. Саранча Денис

Анлреевич